
Preisliste 2025 für Dauercamper

Der Campingplatz „Saaleinsel“ ist vom 28.03.2024 – 12.10.25 geöffnet.

Aufgrund von Hochwasser kann sich die Saisonzeit verkürzen.

Der Stellplatz kann von maximal 2 Erwachsenen (nur Ehe- bzw. 

Lebenspartner) sowie den leiblichen und adoptierten Kindern oder

Pflegekindern belegt werden. Jede weitere erwachsene Person muss

angemeldet werden. Es ist keine Untervermietung statthaft. 

Gebührenart Gebührenhöhe

Die Gebühr beinhaltet die Nutzung für:

Stellplatzgebühr (Wohnwagen, Wohnmobil)

 2 Erwachsene und für deren Kinder und Jugendliche vor vollendetem 18. 

Lebensjahr sowie die Gebühr für einen PKW auf dem Stellplatz

Gebühr für jede weitere Person (ab 18 Jahre) 

Haustiere (Hunde), pauschal 25,00 €

Nebenkosten (Müll, Wasser, Abwasser)  pauschal 175,00 €

Stromanschlussgebühr, pauschal

(je Zählerplatz)

Stromverbrauch pro kWh

Der Stromverbrauch wird durch Zähler erfasst und ist am Abreisetag zu bezahlen

Parkplatzgebühr für zusätzlichen Stellplatz 75,00 €

Die Tagesgäste von Dauercampern müssen sich an der Rezeption anmelden 
und haben eine Tagesgebühr zu entrichten.

Campingplatz "Saaleinsel" - Duivenallee 2 -  97737 Gemünden a. Main  

Tel. 09351 8574      E-Mail: Poststelle@campingplatz-saaleinsel.de

Pächter: Benkert Andre

pro qm 8,00 €

120,00 €

15,00 €

0,80 €


